Hora 10,45 vota colliguntur.

Post brevem coetus interruptionem, hora 11,20 Card. Ciriaci refert de schemate « De patrimonio historico et artistico ecclesiastico ».

Hora 11,33 incipit disceptatio. Loquuntur Em.mi Tisserant, Ferretto, Léger, Larraona, Exc.mus Silva Santiago, Rev.mi Giusti, Albareda.

Hora 12,03 dantur vota.

Hora 12,20 Praeses enuntiat proximam sessionem habituram esse mense ianuarii die 15. Omnes invitantur ut cras hora 9 conveniant ad Summi Pontificis Allocutionem audiendam.

### 3 - ALLOCUTIONES SUMMI PONTIFICIS IOANNIS XXIII

#### I

#### ALLOCUTIO DIEI 7 NOVEMBRIS 1961 INITIO SECUNDAE SESSIONIS PROLATA

*Venerabiles Fratres ac dilecti Filii,*

Feliciter Nobis hodie contingit, post sollemnem celebrationem in Patriarchali Basilica Vaticana peractam — qua populi cuiusvis sermonis et generis, Summo Pontifici honorem tribuentes, ad amorem Iesu Christi, Divini Ecclesiae auctoris, sunt attracti — secundae plenariae sessioni Coetus praecipui, seu « Commissionis Centralis » Concilio Oecumenico apparando praeesse.

Deo igitur auxiliante perspecturi sumus adumbrata decretorum exemplaria, quae a Commissionibus et Secretariatibus sunt exarata. Si vero opus usque adhuc patratum, quod cotidiana et sollicita cura sumus persecuti, complectimur animo, pro certo habemus fore, ut fructus uberes et Ecclesiae vitae perutiles inde capiantur.

Ipsa iam expectatio eorum, quae per proximos hos dies estis acturi, spem inicit bonam, siquidem in eo est, ut Commissiones et Secretariatus, ad Concilium apparandum instituta, prosperos exitus assequantur laborum, quibus patienter sese dederunt. Nonnulla enim adumbrata exemplaria iam sunt composita, alia brevi perscribentur. Oportebit ergo has sessiones saepius cogi, quemadmodum mense Iunio hoc anno fecimus, cum ita Vobis detur facultas sententiam vestram, qua estis doctrina rerumque usu, aperiendi et cum ceteris communicandi.

Munus, multae sane prudentiae, vestrum est, ut omnia agenda vobiscum consideretis, et de adumbratis exemplaribus cognoscatis, quo-

rum pars magna coetibus Concilii Oecumenici proponetur. Profecto est, cur confidamus arduum hoc opus prospere feliciterque esse cessurum; nam vos, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, estis Ecclesiae administri, viri ecclesiastici, scientissimi rerum, quas nostra tempora postulant.

Compertum praeterea habemus opus fervere, in quo etiam res singulae et minutae accurentur: etenim dum praecipui Coetus sodales adumbrata exemplaria coniunctim inspicient, Consilia auxiliaria normas servandas conficient, materias promiscuas congruenti ordine nexuque disponet, de iis iudicabunt, quae circa exemplaria controversa sunt proposita ad emendandum, quaestiones, in re technica et in ordinandi arte versantes, perscrutabuntur atque absolvent, quae scilicet pertinent ad Concilium convocandum, exordiendum, peragendum.